PAGE
2

	 Совет Шабельского сельского поселения

 Щербиновского района

третьего созыва

________________ сессия

РЕШЕНИЕ

	от_____________
	                                                                     №___

	село Шабельское

О внесении изменений в решение Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района от 15 сентября 2011 года № 3 «Об установлении земельного налога в Шабельском сельском поселении Щербиновского района»
            В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шабельского сельского поселения Щербиновского района, Совет Шабельского сельского поселения Щербиновского района  р е ш и л:

           1. Внести изменения в решение Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района от 15 сентября 2011 года № 3 «Об установлении земельного налога в Шабельском сельском поселении Щербиновского района»:

           1.1. Изложить подпункт 3 пункта 2 в следующей редакции:

           «3) в отношении прочих земельных участков:

- 0,3 процента – земельные участки, предназначенные  для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения;

- 0,3 процента  - земельные участки, с более чем одним видом использования для  индивидуального жилищного строительства и объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания;

- 0,5 процента – земельные участки,  предназначенные для размещения и административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального  обеспечения, культуры, искусства;

- 0,005 процента - земельные участки для физической культуры и спорта;

- 0,7 процента – земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания;

- 1,0 процента -  земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок;

- 1,5 процента – земельные участки для прочих видов разрешенного использования.

1.2. Пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Отчетным периодом для налогоплательщиков-организаций установить первый, второй и третий кварталы».

          1.3. Изложить пункт 4 в следующей редакции:

 «4. Налог и авансовые платежи по налогу подлежат уплате в следующие сроки:

 1) налогоплательщики – физические лица уплачивают налог в соответствии со сроками, установленными Налоговым кодексом Российской Федерации.

   2) налогоплательщики – организации уплачивают авансовые платежи по налогу не позднее 15 мая, 15 августа и 15 ноября текущего налогового периода.

 По  итогам  налогового периода сумма налога уплачивается  не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».
           2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района (Минаева) разместить настоящее решение на официальном сайте  администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района.

           3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района».
          4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района по законности (Емельянов).
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председательствующий на заседании сессии
Совета Шабельского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       Н.И. Пусташов